
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Anna Pálová
Identifikační číslo studenta: 71602147

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Komunikační studia se specializací Žurnalistika
ID studia: 711704

Název práce: Sebepoškozování adolescentů a jeho (ne)pochopení ze strany starších
generací (rozhlasový podcast)

Pracoviště práce: Katedra žurnalistiky (23-KZ)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. ThMgr. Mgr. Karol Lovaš, Ph.D.
Oponent(i): Jana Gulda
Datum obhajoby: 17.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila práci a vysvětlila motivaci k výběru tématu.
Média se tématu sebepoškozování věnují opravdu hodně, mají tak
vliv na sebepoškozování. Podcast umí podle autorky předávat emoce.
Hlavní náplní byly rozhovory (s psychiatrem a s klinickým
psychologem + studentky pražského gymnázia + vychovná
poradkyně). Teoretická část vymezuje základní pojmy a poznání.
Následně pustila ukázku z úplného začátku podcastu.

Dr. Lovaš: Náročné téma, profesionální přístup. Výslednou práci
označil za autentickou sondu, podcast by mohl být puštěn do
vysílání. Navrhuje A. V příští tvorbě by autorka mohla zpomalit
tempo hovoru.

Dr. Lokšík přečetl posudek nepřítomné oponentky Jany Guldy: Práce
splnila účel, našla odpovědi, jak reagovat, pokud rodič zjistí, že se
jeho dítě sebepoškozuje a také celkové zviditelnění. Navrhuje mezi
A a B. Proč je novinářským proviněním absence někoho ze starší
generace?

Prof: Novotný souhlasí s tím, že chybí starší člověk. Autorka to
uznává, novinářské provinění je to proto, že výstupy mají být
vyvážené (prostor mají dostat obě dotčené strany). Původní plán byl,
že tam zástupce starší generace bude. Popsala, jak došlo nakonec k
tomu, že tam nebyl. Jedním z důvodů byl i čas, který už nešel
natahovat. Přišlo jí dostatečné, že tam byli ti lékaři.

Prof. Novotný: Naše generace není homogenní. Zeptal se na
konkrétní citaci z práce ohledně generace baby boomers, kterou
označil za velmi zobecněnou (nesprávně).

1 263212 - Bc. Anna Pálová



Dr. Lokšík se ptal na vztah rodičů s dětmi, které se poškozují.

Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: Novotný David Jan, prof. MgA. (přítomen) ............................

Členové komise: Lokšík Martin, PhDr. Mgr. (přítomen) ............................

 Lovaš Karol, PhDr. ThMgr. Mgr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Macková Veronika, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 263212 - Bc. Anna Pálová


